
UCHWAŁA Nr XXVI/183/2013 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 7 czerwca 2013r. 

 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego  

    

             Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3, ust. 2- 4 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (t.j. Dz. U. z 2003r. Nr 159, 

poz. 1547 ze zm.),  w związku z art. 16  ust 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.)  

uchwala się, co następuje: 

    

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Lubiszyn Pana Grzegorza 

Miszkiewicza w okręgu wyborczym nr 3,  w związku z utratą prawa wybieralności.  

 

§ 2.  Uzupełnienie składu osobowego rady następuje w drodze wyborów uzupełniających, 

przeprowadzonych w ciągu 3 miesięcy od daty stwierdzenia przez radę wygaśnięcia mandatu. 

 

§ 3. Uchwałę o wygaśnięciu mandatu niezwłocznie doręcza się zainteresowanemu i przesyła 

Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Gorzowie Wielkopolskim.   

  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.    

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

w okręgu wyborczym nr 3 i na stronie internetowej gminy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do uchwały  nr XXVI/        /2013 

Rady Gminy Lubiszyn z dnia 7 czerwca 2013r. 

    

W związku z prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 

21 lutego 2013r. sygn. akt IIK 945/12, postępowanie karne wobec Pana Grzegorza 

Miszkiewicza o czyn z art. 233 § 1 Kodeksu karnego, zostało warunkowo umorzone na okres 

próby lat 2. Na podstawie art. 7 ust.2 pk2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów  i sejmików województw, nie mają prawa wybieralności 

osoby wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie 

karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego. 

Wyrok uprawomocnił się w dniu 2 kwietnia 2013r. 

 

Zgodnie z przepisem art. 190 ust.1 pkt 3 i ust.2  w.w ustawy wygaśnięcie mandatu radnego 

stwierdza rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny 

wygaśnięcia mandatu. 

Przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu mandatu umożliwiono radnemu złożenie wyjaśnień. 

  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie stosownej uchwały jest koniczne. 

 

Pouczenie: 

Art. 191. ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów       

i sejmików województw: 

1. Od uchwały rady o wygaśnięciu mandatu radnego z przyczyny, o której mowa w art. 190 

ust. 1 pkt 1, pkt 1b, pkt 2a i pkt 3, zainteresowanemu służy skarga do sądu administracyjnego 

w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały. 

2. Sąd administracyjny rozpatruje skargę, o której mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia 

jej wniesienia. Skargę kasacyjną wnosi się w terminie 14 dni. 

3. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje z dniem uprawomocnienia wyroku sądu 

administracyjnego oddalającego skargę, o której mowa w ust. 1. 

 


